
Faculdade de Ciências Agrárias
Programa de Pós-Graduação em Agronomia

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGAGRO N. 40, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023

Divulga as respostas aos recursos das inscrições indeferidas do Processo Seletivo Ingresso
2024 para o MESTRADO - PPGAGRO.

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Agronomia, área de concentração
Produção Vegetal da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas
atribuições legais, na forma da Portaria/RTR No 776 de 24 de outubro de 2023, e considerando as
disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD e o Edital de Seleção Nº 33, de 18 de setembro de
2023, consolidado em 10 de novembro de 2023, RESOLVE:

1. DIVULGAR o resultado da análise e consolidação dos recursos tempestivos do

Processo Seletivo para o MESTRADO, Ingresso 2024/UFGD - PPGAGRO:

Nome Nº inscrição Situação

ARYANE DUCA LIMA 2023466000003 DEFERIDO

ÉLLEN CORRÊA DE MELO 2023466000047 DEFERIDO

ÉRICA SILVA DE ALENCAR 2023466000012 DEFERIDO

GRACIELA BENITES ACUNHA DE OLIVEIRA 2023466000041 DEFERIDO

JOAO PEDRO PARISOTTO CARVALHO MARQUES 2023466000039 DEFERIDO

LUCAS YUJI SHIROTA 2023466000035 DEFERIDO

LUIS ANTONIO TORRO REUTER SEQUEIRA 2023466000046 DEFERIDO

MAURO MARTINS DE QUEIROZ JUNIOR 2023466000044 DEFERIDO

PILATOS JOÃO MATAVELA 2023466000032 DEFERIDO

RAISA EDUARDA LOPES ALVES DA SILVA 2023466000011 DEFERIDO

WANDERLEY JORGE SOARES DE OLIVEIRA 2023466000040 DEFERIDO

Dourados - MS, 24 de novembro de 2023

Profa. Dra. Silvana de Paula Quintão Scalon
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Agronomia

1
Programa de Pós-Graduação em Agronomia – FCA/UFGD

Rodovia Dourados/Itahum, Km 12 - Unidade II | Caixa Postal: 364 | Cep: 79.804-970
(67) 3410-2448 pgagro@ufgd.edu.br


